

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fulum Group Holdings Limited
富臨集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1443)

**截至2023年9月30日止六個月
未經審核中期業績公佈**

摘要

- 收益約為893.8百萬港元(2022年同期：約764.6百萬港元)，增加約16.9%
- 毛利率¹約為72.1%(2022年同期：約69.6%)，增加約2.5個百分點
- 本公司擁有人應佔溢利約為2.1百萬港元(2022年同期：約8.7百萬港元)
- 期內溢利(未計政府補貼²)約為2.1百萬港元(2022年同期：期內虧損(未計政府補貼²)約44.8百萬港元)
- 每股基本盈利³為0.16港仙(2022年同期：0.67港仙)
- 董事會議決不宣派任何中期股息

¹ 毛利等於收益減已出售存貨成本。毛利率乃按毛利除以收益並將所得出的數值乘以100%計算。

² 該項目並非香港財務報告準則計量，並界定為相關期間的溢利／(虧損)扣減政府補貼(其為非經常收入)。

³ 每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約2,111,000港元(2022年同期：約8,668,000港元)及本報告期間已發行普通股加權平均數1,300,000,000股(2022年同期：1,300,000,000股)計算。

未經審核中期業績

富臨集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)及其附屬公司(統稱「本集團」)謹此公佈本集團截至2023年9月30日止六個月(「本報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績連同2022年同期(「上一報告期間」)的比較數字。本報告期間的簡明綜合中期財務報表乃未經審核，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2023年 千港元 (未經審核)	2022 千港元 (經重列) (未經審核)
收益	4	893,832	764,560
其他收入及收益淨額	5	10,060	8,744
政府補貼		—	53,434
已出售存貨成本		(249,367)	(232,632)
僱員成本	8	(303,987)	(258,281)
物業租金及相關開支		(32,602)	(44,618)
折舊		(155,247)	(141,206)
燃料及公用服務開支		(48,871)	(39,040)
其他開支		(96,344)	(92,422)
財務成本	6	(15,316)	(9,173)
除稅前溢利		2,158	9,366
所得稅開支	7	(57)	(707)
期內溢利	8	2,101	8,659

		截至9月30日止六個月	
	附註	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
其他全面虧損			
於隨後期間可能重新分類至損益的其他全面虧損：			
與換算國外業務有關的匯兌差額		<u>(210)</u>	<u>(1,681)</u>
		<u>(210)</u>	<u>(1,681)</u>
期內全面收益總額		<u>1,891</u>	<u>6,978</u>
以下人士應佔期內溢利／(虧損)			
本公司擁有人		2,111	8,668
非控股權益		<u>(10)</u>	<u>(9)</u>
		<u>2,101</u>	<u>8,659</u>
以下人士應佔期內全面收益／(虧損)總額			
本公司擁有人		1,901	6,987
非控股權益		<u>(10)</u>	<u>(9)</u>
		<u>1,891</u>	<u>6,978</u>
每股盈利			
—基本(港仙)	10	<u>0.16</u>	<u>0.67</u>
—攤薄(港仙)		<u>0.16</u>	<u>0.67</u>

簡明綜合財務狀況表

2023年9月30日

	附註	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	187,619	175,739
使用權資產		664,670	400,280
按金及其他應收款項		52,239	52,186
遞延稅項資產		4,127	4,184
		<u>908,655</u>	<u>632,389</u>
流動資產			
存貨	12	81,651	81,103
貿易應收款項	13	27,332	11,077
預付款項、按金及其他應收款項		96,655	90,189
應收一間合營企業款項		11,421	4,941
可收回稅款		1,799	1,774
現金及現金等價物		134,865	169,757
		<u>353,723</u>	<u>358,841</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	77,172	63,663
其他應付款項、應計費用及遞延收入		124,463	110,765
計息銀行借貸		297,599	308,926
租賃負債		244,934	148,179
撥備		4,242	5,246
應付股息	9	3,900	—
應付稅款		7,639	6,345
		<u>759,949</u>	<u>643,124</u>
流動負債淨額		<u>(406,226)</u>	<u>(284,283)</u>
資產總值減流動負債		<u>502,429</u>	<u>348,106</u>

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動負債		
應計費用及遞延收入	4,167	3,324
租賃負債	346,394	192,356
撥備	6,744	5,830
遞延稅項負債	1,334	1,315
	<u>358,639</u>	<u>202,825</u>
資產淨值	<u>143,790</u>	<u>145,281</u>
資本及儲備		
股本	1,300	1,300
儲備	145,070	146,551
	<u>146,370</u>	<u>147,851</u>
本公司擁有人應佔權益	146,370	147,851
非控股權益	(2,580)	(2,570)
	<u>143,790</u>	<u>145,281</u>

未經審核中期財務業績附註

1. 公司資料

本公司於2014年2月24日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於香港九龍灣偉業街38號富臨中心26樓。

本公司為投資控股公司。本公司附屬公司主要於香港及中華人民共和國(「中國」或「中國內地」)從事餐館營運業務。本公司股份自2014年11月13日起一直在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定而編製。

該等未經審核簡明綜合財務報表應與2023年年度財務報表一併閱讀。編製該等未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製截至2023年3月31日止年度的年度財務報表所採用者一致。

持續經營基準

於2023年9月30日，本集團的流動負債淨額約為406,226,000港元。該情況顯示存在重大不確定因素，可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑問。因此，本集團可能無法在正常業務過程中變現其資產及清償其負債。

本公司董事認為，本集團將具備充裕營運資金應付其到期之金融負債，乃鑒於(i)本集團將能夠籌集足夠資金以滿足本集團的營運資金需求；(ii)本集團正就其租賃物業與業主磋商租金寬減；及(iii)本集團正積極實施成本控制措施，以改善經營現金流量及其財務狀況，且本公司董事認為，本集團的表現將於來年大幅改善。

因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製綜合財務報表乃屬妥當。倘本集團無法繼續按持續經營基準經營，則綜合財務報表須予以調整，將資產價值撇減至其可收回金額，為可能產生之任何額外負債計提撥備，並分別將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未於綜合財務報表中反映。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納香港會計師公會所頒佈與其業務有關並於2023年4月1日開始的會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列以及本期間及過往年度呈報的金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則。應用該等新訂香港財務報告準則不會對本集團未經審核簡明綜合財務報表產生重大影響。

4. 收益及分部資料

本集團主要於香港及中國內地從事餐館營運業務。由於本集團資源統一處理，且並無單獨營運分部財務資料，故就資源分配及績效評估向本集團管理層呈報的資料乃以本集團整體經營業績為主。因此，本集團並無呈列營運分部資料。

收益指餐館營運的總收益、已售食品及其他營運項目的發票淨值及美食廣場營運收入(經扣除退貨及貿易折扣)。收益的分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
餐館營運	838,920	705,871
銷售食品及其他營運項目	32,315	37,928
美食廣場營運	6,058	7,151
	<hr/>	<hr/>
客戶合約收益	877,293	750,950
美食廣場營運的租金收入	16,539	13,610
	<hr/>	<hr/>
	893,832	764,560

收益確認時間資料

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
於某一時點	872,021	746,377
隨時間	<u>5,272</u>	<u>4,573</u>
客戶合約收益	877,293	750,950
美食廣場營運的租金收入	<u>16,539</u>	<u>13,610</u>
	<u>893,832</u>	<u>764,560</u>

地區資料

下表呈列按地區劃分截至2023年及2022年9月30日止六個月的來自外部客戶的收益以及於2023年9月30日及2023年3月31日的若干非流動資產資料。

(a) 來自外部客戶的收益

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
香港	854,771	729,080
中國內地	<u>39,061</u>	<u>35,480</u>
	<u>893,832</u>	<u>764,560</u>

上述收益資料乃基於客戶的所在地。

(b) 非流動資產

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
香港	826,965	536,132
中國內地	25,324	39,887
	<u>852,289</u>	<u>576,019</u>

上述非流動資產資料乃基於資產的所在地，並不包括金融資產及遞延稅項資產。

主要客戶資料

由於本集團並無單一客戶於期內貢獻超過本集團收益總額的10%，故並無根據香港財務報告準則第8號營運分部呈列主要客戶資料。

5. 其他收入及收益淨額

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (經重列) (未經審核)
	附註	
銀行存款利息收入	141	28
租金按金利息收入	52	85
專利收入	173	184
COVID-19相關租金寬減	1	50
租賃修訂及終止的收益	5,868	455
贊助收入	1,028	763
撥回使用權資產減值	-	1,132
其他	2,748	1,491
	<u>10,060</u>	<u>8,744</u>

附註1：本集團已應用可行權宜方法，不評估COVID-19疫情直接導致的租金寬減是否屬租賃修訂。

6. 財務成本

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
銀行透支及銀行貸款利息	6,159	3,115
租賃負債利息	9,157	6,058
	<u>15,316</u>	<u>9,173</u>

7. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
香港利得稅：		
— 即期稅項	—	707
— 遞延稅項	57	—
	<u>57</u>	<u>707</u>

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

截至2023年及2022年9月30日止六個月，香港利得稅根據利得稅率兩級制計算，首2百萬港元的估計應課稅溢利按稅率8.25%計稅，而其餘估計應課稅溢利則按稅率16.5%計稅。本集團應選擇其中一間香港附屬公司應用兩級利得稅稅率。

本公司於中國內地成立的附屬公司於本期間須按標準稅率25%（截至2022年9月30日止六個月：25%）繳納中國企業所得稅。

8. 期內溢利

本集團除稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
計量租賃負債時並無包括在內的租賃付款	3,288	5,331
外匯差額淨額	–	(72)
使用權資產減值*	–	6,946
物業、廠房及設備折舊	26,738	28,769
使用權資產折舊	128,509	112,437
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
薪金、花紅及其他津貼	293,848	248,127
以股份付款	518	1,156
退休福利計劃供款(界定供款計劃)	9,621	8,998
	303,987	258,281

* 該項目已計入未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表內的「其他開支」。

9. 股息

董事於2023年9月28日批准派付特別股息每股0.3港仙，合共約3,900,000港元，以代替截至2023年3月31日止年度的建議末期股息。有關特別股息的進一步詳情，請參閱本公司日期為2023年9月28日及2023年10月3日的公佈。

董事不建議就本期間派付任何中期股息(截至2022年9月30日止六個月：無)。

10. 每股盈利

每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約2,111,000港元(截至2022年9月30日止六個月：約8,668,000港元)及期內已發行的1,300,000,000股(截至2022年9月30日止六個月：1,300,000,000股)普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利

本公司擁有人應佔每股盈利的計算方法，是將本公司擁有人應佔期內溢利，除以期內發行在外的普通股加權平均數加全數具攤薄潛力的普通股獲轉換為普通股時將予發行的普通股加權平均數。

11. 物業、廠房及設備

期內，本集團購買物業、廠房及設備項目38,618,000港元(截至2022年9月30日止六個月：19,822,000港元)。

12. 存貨

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
餐飲	77,748	77,251
餐館營運的其他營運項目	<u>3,903</u>	<u>3,852</u>
	<u>81,651</u>	<u>81,103</u>

13. 貿易應收款項

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
信用卡應收款項	10,991	3,343
其他	<u>29,255</u>	<u>20,648</u>
	<u>40,246</u>	<u>23,991</u>
減值	<u>(12,914)</u>	<u>(12,914)</u>
	<u>27,332</u>	<u>11,077</u>

本集團與其客戶的交易條款主要為現金及信用卡結算，而銷售食品的交易條款則有介乎30至60天(2023年3月31日：30至60天)的信用期。本集團致力嚴格監控其未償還的應收款項，盡量減低信貸風險。高級管理層定期審閱逾期結餘。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸加強措施。貿易應收款項並不計息。

於報告期末，貿易應收款項按發票日期及扣除撥備的賬齡分析如下：

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
1個月內	23,843	7,608
1至3個月	3,090	3,105
3至12個月	399	364
	<u>27,332</u>	<u>11,077</u>

14. 貿易應付款項

貿易應付款項並不計息，付款期一般為45至90天(2023年3月31日：45至90天)。於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
1個月內	55,122	50,473
1至3個月	17,534	9,285
3至12個月	1,792	1,206
12個月以上	2,724	2,699
	<u>77,172</u>	<u>63,663</u>

15. 或然負債

於報告期末，未於簡明綜合財務報表計提撥備的或然負債如下：

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
代替租金及公用服務按金而提供的銀行擔保	<u>21,725</u>	<u>16,652</u>

16. 資本承擔

本集團於報告期末有以下資本承擔：

	2023年 9月30日 千港元 (未經審核)	2023年 3月31日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備： 物業、廠房及設備	<u>-</u>	<u>5,945</u>

管理層討論與分析

行業概覽

於回顧期內，隨著香港特區政府放寬海外旅客入境限制，並解除本地防疫措施，刺激社會及經濟活動復蘇，帶旺消費氣氛。然而，外圍經濟環境表現疲乏，導致疫情後本地出口、資本形成和私人消費未如預期般迅速恢復，拖累香港經濟增長率低於市場預期，加上地緣政治局勢持續緊張，供應和運輸鏈受壓，原材料、物流成本、食品及能源等價格提高，並對企業營運構成一定壓力。

根據香港政府統計處數據顯示，本港第二季綜合消費物價指數(CPI)較一年前同期上升2.0%；第三季綜合消費物價指數則較去年同期上升1.9%，期內通脹水平略為上升，本地營商成本仍需面對上升壓力。香港經濟方面，第二季本地生產總值(GDP)較上年同期實質增長1.5%，比首季增長約2.9%，升幅有所放緩；其中私人消費開支與上年同期比較實質上升8.2%。經季節性調整而作相連季度比較的本地生產總值由升轉跌，第二季按年實際下跌1.3%，而首季則上升5.4%；至於第三季GDP按季實質上升0.1%，遜於市場預期。

隨著香港特區政府全面放寬出入境限制後，本港出現「報復式」旅遊熱潮，不少市民選擇於長假期間外遊，但適逢訪港旅客重臨，對整體營商環境和消費氣氛帶來一定支持。根據政府統計處數據顯示，第二季食肆總收益價值的臨時估計為274億元，按年上升24.3%，扣除其間價格變動的影響後，第二季的食肆總收益以數量計的臨時估計較上年同季上升19.4%，其中中式餐館的總收益以價值計及數量計分別上升29.2%及24.4%，非中式餐館的總收益以價值計及數量計分別上升20.5%及15.9%。至於第三季食肆總收益價值的臨時估計為271億元，按年上升12.5%，其中中式餐館的總收益方面，以價值計及數量計分別按年上升18.3%及14.0%；惟經季節性調整後，第三季食肆總收益價值的臨時估計以價值計及數量計，分別按季下跌2.0%及6.4%。

業務回顧

雖然疫情已過去，香港社會已全面復常，惟疫情已對消費及飲食模式帶來巨大及長遠的改變。於本報告期內，面對餐飲市場的結構轉變，本集團繼續採取全時區餐飲的品牌策略應對挑戰，透過增加旗下「概念線」品牌及類別，令餐飲業務更多元化，覆蓋消費者全日不同時段的餐飲需要，使顧客隨時隨地可品嚐本集團旗下的各式餐館美食。

本集團以溫和審慎速度在民生區域拓展旗下餐飲品牌，截至2023年9月30日，本集團在香港共經營104間餐館，分別為15間「富臨」系列品牌7間「陶源」系列品牌、82間「概念線」系列餐館、5間美食廣場、6間超市，及於中國內地經營3間餐館。

於本報告期間內，本集團以「富臨」系列及「陶源」系列為顧客提供傳統中式餐飲體驗。「富臨」系列為大眾化市場顧客提供粵式菜餚，例如海鮮、點心、火鍋等各種美食，以及為舉辦婚宴及宴會提供特色裝潢風格、豪華場地及別緻的餐飲體驗；而「陶源」系列餐館則專注提供中高檔的粵式珍饈佳餚菜餚，以豪華裝修風格吸引著重高品質的顧客。疫情後市民用膳模式改變，更多人在家煮食或購買外賣，本集團因時制宜，配合市場需求繼續完善富臨網購平台，除定時推出精選外賣自取套餐、亦於網上平台推出堂食預訂優惠，線上線下互動吸引顧客。

本集團積極引入多國菜式於「概念線」系列，致力打造全時區餐飲生態圈，以迎合不同年齡層消費者的餐飲需求。近年本地消費者對對新派菜式的需求明顯增加，口味多變，本集團在引入多國菜式時，以「小店模式、集團化管理」為概念，向消費者提供揉合韓國式居酒屋地道餐飲及傳統文化的韓烤餐館、具格調的休閒咖啡廳、地道泰國菜、及精緻西餐廳，以不同價位及不同美食，迎合顧客需求。

於本報告期間內，本集團繼續擴大我們的美食廣場版圖，於啟德全新商場以新品牌開設美食廣場，引入多地不同餐廳品牌，為當區居民帶來更多美食選擇。現時，集團的美食廣場已覆蓋元朗、屯門、旺角、德福、啟德民生地段。未來，集團將繼續於民生區域尋覓合適位置，開設更多超市及美食廣場。

財務回顧

收益

本集團收益總額由上一報告期間約764.6百萬港元增加約16.9%或約129.2百萬港元至本報告期間約893.8百萬港元。有關增加乃主要由於香港業務從COVID-19疫情的負面影響中恢復而有所反彈。本集團業務主要為餐館營運、銷售食品及其他營運項目以及美食廣場營運。

餐館營運收益由上一報告期間約705.9百萬港元增加約18.8%或約133.0百萬港元至本報告期間約838.9百萬港元。下表載列我們於所示期間按業務系列劃分的餐館營運收益及變動百分比明細。

	截至9月30日止六個月		變動 百分比(%)
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)	
餐館營運			
「富臨」系列品牌	355,811	290,432	22.5
「陶源」系列品牌	100,110	83,896	19.3
「概念線」系列	382,999	331,543	15.5

銷售食品及其他營運項目收益由上一報告期間約37.9百萬港元減少約14.8%或約5.6百萬港元至本報告期間約32.3百萬港元。

美食廣場營運收益由上一個報告期間約20.8百萬元港元增加約8.7%或約1.8百萬港元至本報告期間約22.6百萬港元。有關增加乃主要由於美食廣場營運的租金收入增加所致。

其他收入及收益淨額

其他收入及收益淨額由上一報告期間約8.8百萬港元增加約13.6%或約1.2百萬港元至本報告期間約10.0百萬港元。

已出售存貨成本

本集團已出售存貨成本由上一報告期間約232.6百萬港元增加約7.2%或約16.8百萬港元至本報告期間約249.4百萬港元。有關增加乃主要由於本報告期間收益增加所致。

毛利

毛利(毛利等於收益減已出售存貨成本)由上一報告期間約531.9百萬港元增加約21.2%或約112.6百萬港元至本報告期間約644.5百萬港元。有關增加乃主要由於本報告期間平均毛利率較低的中式餐館數量由26間減少至25間，而平均毛利率較高的「概念線」餐館數量則由73間增加至87間。

毛利率

本集團於本報告期間及上一報告期間的毛利率(毛利率等於毛利除以收益再乘以100%)分別約為72.1%及69.6%。有關增加乃主要由於本報告期間平均毛利率較低的中式餐館數量由26間減少至25間，而平均毛利率較高的「概念線」餐館數量則由73間增加至87間。

僱員成本

本報告期間及上一報告期間的僱員成本分別約為304.0百萬港元及258.3百萬港元，佔相關期間的收益約34.0%及33.8%。僱員成本增加乃主要由於本報告期間聘請更多前線員工以應付本集團擴張所需。

物業租金及相關開支

物業租金及相關開支由上一報告期間約44.6百萬港元減少約26.9%或約12.0百萬港元至本報告期間約32.6百萬港元。有關減少乃主要由於短期租賃付款在本報告期間減少所致。

折舊開支

折舊開支由上一報告期間約141.2百萬港元略為增加約9.9%或約14.0百萬港元至本報告期間約155.2百萬港元。於本報告期間並無發現重大波動。

其他開支

其他開支由上一報告期間約92.4百萬港元輕微增加約4.2%或約3.9百萬港元至本報告期間約96.3百萬港元。於報告期間並無發現重大波動。

財務成本

本報告期間及上一報告期間的財務成本分別為約15.3百萬港元及約9.2百萬港元。財務成本增加乃主要由於全球利率飆升所致。

本公司擁有人應佔溢利

由於上述因素，相較於上一報告期間錄得本公司擁有人應佔溢利約8.7百萬港元，於本報告期間，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利約2.1百萬港元。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及由香港主要往來銀行向其提供的融資撥付其營運資金。截至2023年9月30日，本集團擁有現金及現金等價物約134.9百萬港元(2023年3月31日：約169.8百萬港元)。本集團大部分現金及銀行結餘以港元及人民幣持有。截至2023年9月30日，本集團尚未償還的銀行借貸約為297.6百萬港元(2023年3月31日：308.9百萬港元)，而資產總值則約為1,262.4百萬港元(2023年3月31日：991.2百萬港元)。

於2023年9月30日，本集團的流動資產維持於約353.7百萬港元(2023年3月31日：約358.8百萬港元)，而流動負債則約為759.9百萬港元(2023年3月31日：約643.1百萬港元)。流動負債增加乃主要由於本報告期間重續若干租賃，使流動負債下的租賃負債增加96.8百萬港元所致。董事認為，目前的營運資金水平按保守計足以應付未來營運所需。

於2023年9月30日，資本負債比率(按計息借款總額除以資產總值計算)約為23.6% (2023年3月31日：約31.2%)。有關減少乃主要由於計息銀行借款減少所致。

資產抵押

於2023年9月30日，本集團抵押其物業、廠房及設備約36.6百萬港元以及使用權資產約129.6百萬港元，作為本集團獲授銀行融資的擔保。

或然負債

於2023年9月30日，本集團有關代替租金及公用服務按金而提供的銀行擔保的或然負債約21.7百萬港元(2023年3月31日：約16.7百萬港元)仍未於簡明綜合財務報表計提撥備。

前景及展望

受高息環境、地緣政治局勢緊張等因素影響，環球以至本港經濟復蘇步伐緩慢，本集團將密切關注各項因素發展，適時採取提升營運及生產效率的優化措施，並調整旗下各品牌之菜單組合，以應對變幻莫測的市場環境。相信在全時區餐飲的品牌策略，以及因應市場環境調整各品牌之菜單組合下，能為我們帶來可持續及穩定的增長勢頭。我們將持續留意消費者口味，拓展「概念線」品牌系列，增強悠閒餐飲組合。同時，我們將繼續適時審視營運策略、餐館人流及生意額等，以調整餐館組合，將本集團打成多元化飲食王國，以滿足顧客需求，同時為股東帶來回報。

股息

董事會議決不就本報告期間宣派任何中期股息(2022年同期：無)。

企業管治守則

本公司定期檢討其企業管治常規以確保其持續遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文。於本報告期間，董事會認為，本公司一直遵守企業管治守則所載守則條文。

董事會致力維持高水平企業管治常規，以保障本公司股東利益並提升企業價值及問責性。該等目標可透過有效的董事會、明確職責分工、完善內部控制、適當風險評估程序及向本公司全體股東保持透明度而達致。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納操守守則(「**操守守則**」)，相關條款不比上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)所載規定標準寬鬆。根據向董事作出的特定查詢的回應，全體董事均確認彼等於本報告期間整個期間內一直遵守標準守則及操守守則所載規定標準。

購買、出售或贖回上市證券

於本報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

報告期後事項

董事會並不知悉任何自報告期末起及直至本公佈日期對本集團造成影響的重大事項。

審核委員會

本公司於2014年10月28日成立審核委員會，並於2018年12月28日採納經修訂書面職權範圍。審核委員會的主要職責為就外聘核數師的委任及免職向董事會提供推薦意見、審閱財務報表及有關財務報告的重大意見以及監督本集團的審核過程、風險管理系統及內部控制程序。伍毅文先生、黃偉樑先生及陳振邦先生(全部均為獨立非執行董事)為審核委員會的成員，其中由黃偉樑先生擔任主席。

本集團於本報告期間的未經審核簡明綜合中期財務報表乃未經審核，惟已由審核委員會審閱。根據此審閱及與管理層的討論，審核委員會信納未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據適用會計準則編製，並中肯地呈列本集團截至2023年9月30日止六個月的財務狀況及業績。

刊登中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊登於本公司網站(www.fulumgroup.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。中期報告將會適時寄發予本公司股東並將於本公司及聯交所網站刊登。

致意

董事會謹此感謝本集團管理層及員工於本報告期間整個期間內努力不懈、竭誠奉獻，亦感謝股東、業務夥伴及聯繫人、往來銀行及核數師對本集團的鼎力支持。

承董事會命
富臨集團控股有限公司
主席兼執行董事
楊維

香港，2023年11月28日

於本公佈日期，董事會由執行董事楊維先生(主席)、楊浩宏先生(行政總裁)、楊潤基先生、梁兆新先生及楊振年先生；非執行董事鄔錦安先生(副主席)；及獨立非執行董事伍毅文先生、黃偉樑先生及陳振邦先生組成。